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Nr 198.
Ankom till riksdagens kansli den 16 juni 1942 kl. 6 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående gäl
dande av vissa ersättningar för vid jagarolyckan d 
Hårsfjärden förlorade enskilda tillhörigheter.

(l:a avd.)

I propositionen nr 345 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 29 maj 1942, före
slagit riksdagen medgiva, att till gäldande av de av departementschefen i be
rörda statsrådsprotokoll angivna ersättningarna må av det i riksstaten för 
budgetåret 1941/42 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter utbe
talas ett belopp av högst 75,300 kronor.

Vid jagarolyckan å Hårsfjärden den 17 september 1941 förlorade den å de 
förolyckade jagarna stationerade personalen liksom även ett antal å jagarna 
sysselsatta civila arbetare m. fl. vissa enskilda tillhörigheter. Genom beslut 
den 10 oktober 1941 medgav Kungl. Majit, efter framställning av marinför
valtningen, att ämbetsverket till de officerare och vederlikar, underofficerare 
och flaggkorpraler, vilkas beklädnad förlorats eller skadats vid tillfället i 
fråga, finge för anskaffande av för tjänsten oundgängligen erforderlig utrust
ning i stället för den förstörda såsom förskott utbetala vissa närmare angivna 
belopp. Därvid förutsattes att, sedan personalen efter verkställd utredning 
tillerkänts ersättning för vid olyckstillfället förlorad eller skadad egendom, 
avräkning härå skulle ske med bekomna förskottsbelopp.

I skrivelse den 12 maj 1942 har marinförvaltningen anfört bland annat föl
jande:

Undersökningarna angående orsakerna till olyckan hade ännu icke slut
förts. Ehuru juridisk skyldighet att ersätta de uppkomna förlusterna icke 
kunde anses åligga kronan, funne dock ämbetsverket med hänsyn till före
liggande omständigheter, att skälig ersättning borde beredas de skadelidande. 
Härför talade även den omständigheten att Kungl. Maj :t medgivit utbetalande 
av förskott till vissa av de skadelidande. För alt fastställa skadornas omfatt
ning bade marinförvaltningen gått i författning örn upprättande av förteck
ningar över vid olyckan förlorade enskilda tillhörigheter. Sedan dylika för
teckningar numera inkommit, hade konstaterats, att icke endast besättningar
na å de tre förolyckade jagarna drabbats av förluster utan alt även i flera 
fall förlust av enskild egendom inträffat genom de vid tillfället uppkomna 
eldsvådorna i land.

De inkomna förteckningarna hade genomgåtts och granskats dels med av
seende å angivna värden vid olyckstillfället å förlorade föremål, dels ock med 
hänsyn tagen till frågan örn föremålen vore av sådan beskaffenhet, att de 
överhuvud borde bliva föremål för ersättning.
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Uttkotlet.

Enligt den av marinförvaltningen verkställda utredningen uppgick ersätt
ningen för de föremål, som enligt av ämbetsverket närmare angivna grunder 
borde ersättas, till 75,301 kronor 1 öre.

Statskontoret har avgivit utlåtande i ärendet.
Departementschefen har för egen del anfört följande.
I likhet med marinförvaltningen och statskontoret anser jag det befogat, att 

kronan till de skadelidande utgiver skäliga ersättningar i den mån skadorna 
icke täckas av försäkringar. De av marinförvaltningen föreslagna grunderna 
för beräkning av ersättningarnas storlek torde kunna godtagas, varför jag be
räknar det för närvarande aktuella ersättningsbeloppet till. i avrundat tal 
75,300 kronor. Jag förutsätter att — därest vid fartygens bärgning persedlar, 
för vilka ersättning uppburits, tillvaratagas — ägarna må återfå dem mot er
läggande av det belopp, vartill persedlarna efter tillvaratagandet kunna upp
skattas. De av Kungl. Maj:t genom beslutet den 10 oktober 1941 medgivna 
förskottsbetalningarna böra i detta sammanhang regleras genom avräkning å 
de belopp, som utbetalas i enlighet med föreliggande förslag.

Ifrågavarande ersättningsbelopp, 75,300 kronor, bör med hänsyn till sin 
storlek knappast bestridas från fjärde huvudtitelns anslag till extra utgifter 
utan från det för innevarande budgetår å riksstaten uppförda förslagsansla
get till oförutsedda utgifter. Härtill lärer emellertid riksdagens medgivande 
böra inhämtas.

Utskottet finner sig böra tillstyrka, att ersättning i den i propositionen an
givna omfattningen beredes de skadelidande vid jagarolyckan å Hårsfjär
den och har intet att erinra mot att kostnaderna bestridas från det för inne
varande budgetår uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att till gäldande av de av depar
tementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för 
den 29 maj 1942 angivna ersättningarna må av det i rikssta
ten för budgetåret 1941/42 uppförda förslagsanslaget till 
oförutsedda utgifter utbetalas ett belopp av högst 75,300 
kronor.

Stockholm den 16 juni 1942.

På statsutskottets vägnar: 

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 195.


